[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
VW-) aao MY )L@d cYD)]«M:‘) Ard 092

Ol gl o gomo b @ g (Slddkain 3130 drwgi § (S o8 S (Sl (Jovo Slgiiny

L dg Lople T SLE ol de s T SULS 03158 dgrmmo el < ou S e

23S

Cdb s &b

By slas (nl58l jelate 4y a8 elaptun il slacd iy 5l SO VN /Y /A
iliseo (sl g (S SIl SYLasl S (8 llitel coS |
b e lie dalps pl 55 el G (sladlate (slaylil dnwsi g ik &b

. VoY /v /0
D9 oo w3 55 Modli B2 syl 3 e doee sl il ogde sk

Olislodiod Cundg lpl (lélas Cuxdse 4 angi b lds ol jo ol LS

Ml dbel galie sipl @Wols (il My s il Gyt sMiaio
w85 )18 byl 090 plrl Cojge 4 Jlorer slaypaS L (ladats ol

Ol ez ed jouiS 033led 5y Caio bl dunl elate ply Cuwl S8 o3 Yol
)L.:m YA Uy L] 045 d.mJLa.A 9 JJJDU ‘U§l> 9 ‘5:1 Lg‘.m)).o Lg‘)l_) L5"\“Jw9]9l o lre

0 yLxo s g 5

S maenas sl gy 5| (cpSopo b g odd odly Lanass ¢ gyl
& Jlasl ;5 ayeiS saucoglgl Vikor s TOPSIS SAW olaesi>

5L sl dl).g zol Jde e olpd ] 005 Oy sl 5L
ol dlagudy Al Cuny Sloy 381 S 0 lpl Coyeoee a4 (gladlais
sl Jo gy JMaw Sloj sbooygd 5 gty 4 ool Jio -

S o s

a.karimi@kashanu.ac.ir LS ol o)1 5 gudige Hlusild
UL"K olKuiily ;U)Aﬁ L;L&:W é); L;»A..Q(o M)I stl...w)lg
UL"K olKuily ;U)Aﬁ L;mew o é); L;»A..Q(o M)I stl...w)lg

UL"K olKuiily ;U)Aﬁ L;L&:W é); L;»A..Q(o M)I stl...w)lg



http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
VW-) aao MY )L@d cYD)Lo«.:) Ard 092

dodo .

e 9 485 5118 4255 3)50 (I Gl ccilise (slnyeuiS > (S Sl (5l 4 (BN B pan s Gl g B Corio iyl
28 e Gl ess il Mg e QIR ol s ) (ol Y5 sl 00 Loy Sl (s 3 3 Lossiss sl ggie
19 slylil byl > Jle lgie 4wl 3 sl )lil (5358 9 (S0 5 1 4 (9938059, 5 il (B (sLad o (%L
YY) ENTSO-E) $uss ate ;5005 4 (60Meo VY (4,8 bilgl 51 cbg)l (sigy8 otas 5L (sliwly ;5 ) S0uSS 5 it
Yoseatly gy gloly)) ) B 5 Jlexen (Sl ol dime ol b glanbaiy (lapians S5 5 wre bl Jlal 5l S
SloyuiS 5 Cato B lonaog Ay e SuS b b5 4 aslegs sladls)ld sde b 5y slaylil j (B b e 2o
Sblie & oliws Gua b oS g,k le Vg0 ol ol 03g) (lanl din clapiamw ) aBas clalib el d9vgr 5Ll ccalisee
5o VAR dnd filgl ) glasbaiy 4B x> la)lil 4 Glan T o)l has g9550 b ab cely )5 ko (o3l g 25
(I hlop 9 Mg sladiz ja il sl (2l o ol SV il g o (3Ll sblie o e 5105 )18 425 390
ble Cnee D908 0 )L3l S OS (Alg a 395 el il (o8 b 55l (98 9 Sl (Al ) S B L sipl u B
O Yols lial s cosal ialisl g gile ol iol58l dasoliny g43s Jloinl ials ¢ aSid (g)lul ialssl sl asle 0 28
w15 Capde g splas] gabiwg s
>l Jlas! LT & Wl dpgr Jlgw cpl bl Lol aad o |y (sladlaie sla)lil LSiis can olyloye o 4 p3Y (605500 (558 Colanl
903 Ol SYol5 g des Caa 3 1) 525 BV Ol Jlgw ol Gl 3 Sl (S48 J Casbly > 51 Jls Baa b jleren
LS o angi |y (e e SOl g dgu oo calisre (g Jbzel Clele jo Ml el : oldlss Cuxdas 0 AMS] o
g |y Al o Il 5 cuol Golite Calisee (g5 13 (51050 00 B g (gladia i 655l We cladn i o M| e
BIY) .L(b|9> usb.l)o ULU*SL» L LS’)‘P & 0 'n‘.m Caosd o u.L.mB CS g CJLA dl)l.b &S u‘);l P JLuO d‘); .LSL;c
o pogdle .l glite sy b Yl (g 3 wtin 315 ()5 slajg) Yoane :)l8 g Jekasi slajg) ) MBI e
Gl 4l 5o 0 (255l Wg (S8 50 OS] S o angi 1y Yols oS (LY 5l (S5 ieipl (gyolid g5 0 OS] @
503 J abgrpe olsd g ik Lo Gl il (SisSe wolusaigus Jgile i 2lg 5y Cartio g 3L JlBle > cglis e
Sl oo dos 1y @Yol pl &S din (LY
i sl g gl S b 5 SigSe (shiaia b 51 6 omoste 5 Siblon bl (sbiuly 53 bl 3t Sy Lo
g5k (655! Bymo 585 5L dmolS g s JolS SleMbl aile 38 SleMbl as" 35l oled b yguiS” el JY ply .conl (gladlaie
b yslaie cpds sl 3y Oyl lis)) Lol WS cslBiis 5L S abgl Lol 6,135 slei b JLid ] o 1y gl aggud o 1)
G5 JSiko 8 3905 ol lgiisn €55 pate sl S 55 st Sinlan sl d95 b TS et 3 sl 5o il
35 yee 050 93 (gl b s slapiunw ;0 B o)l  Sialed g (6100500 jalio s ¢ IS ysbo 4y D5 0 Bl 1y (3L s b
0o 2 i JS 0 1y I3l (gl Sl e e den (Sanled 4 (63550 Sles S 55 yake g 53 el gikae S pake i
—Kalad wyiuwd im0 a2 o plodl 1y Juoly baled (65340l ¢ J4iS (g5 ol)1o po o leMbl cy pso b oaiS Salon )

GMS 3 el pe gy 50 bl Ciglitte jluws Llg5 o )i i o gl o 2le 5L BASS S Wb g aSs SleMbl & suiS

1 Long-term Forward Contracts
2 Decentralized
3 Coordinator

4 Centralized


http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
VW-) aao MY )L@d cYD)Lo«.:) Ard 092

3 ol 0yt saline Liny  ogias o> Laies e > 40 el by 5515 (M) Sy Sledb] i 31 ljk o5 o
395 iy 5l 1% 3p 0yl 4 o3bj bl (st Bl b (ol )eiS 33,5 Jo oaiS Sinlon 19/l 39 jete pé Sygo 4 1L
ol e cgilazo I3l ool o (KaS 3 b ol Sl Um0 3s55] Loy S o Sgd0me |y (55p08 Sl boghas b g )
ool 0 j550 aaldl )3 Slex yorbgi 5 4y sladate Sl (B dro Sl ol gl San

O 1S 5o 5l St 9 Lo (53l p0 e SSuSG jl 1ome ©pgo 4 4 0ud LSS lisee (slyeutS Sl L)l (50,8
15 g caldy il gladlato 3l (g piscillan ial58l o ghadlaie Ylg il atustel Liul3El Bim el 'TSO aige pr olss
a2 ;53055 L ATSOL 4 ETSO UCTE JUKTSO BALTSO Nordel ol by, (6,15 0 550 asdloss] i ¥+ +4 Jlo Yo
b ghilato Sl o digy) )3 T(MC) lalily Jlasl b o sl sg2 1, TENTSO-E) L)l JUi! 4t olyla ey 400bs 5 o
2945 Xz g (o g GBSTe cpae Jols) i3l Jlod 58" iz «2lis)l TSO oz jl Gl pob Jlo )3 el 3925 oaiiS Sinlon
5 5055) 5 (V+Y) ENTSO-E) wijloyy o (oSl (65,0 ¥ols 4y jloymo 0 ol s 55 bd o Jlail b (1 g 3loe S ) (oo
NYISO PIM il us it (gladlaio (glaylily (sls 55 Jlosh (55 pol (sl il 51 (552 byl oyl pogdle (YA (1S
) San 5 lyagl) 53 (V10 oyl g able) 55,15 ol ,S50S, L oS Sinlas (yads 5 paopé (gl dus & jo 43 1ISO-NE
duglie Cunl 05 plosil e g JS 48 (61320 300 35 (532580l 2 )l sl Jse ol 59530 I3k 93 (yr (smel (sualio (V2 1F
Byl g gyl 53 sy pbosas il S duglio 4 (V) Jsio )5 g2 ol o (00l slocglis &5 w0 Lt oyl (ol IS
oyl (gdom gy 45 )15 3529 13 pusls 53 (315 00l JBy0 g y50bg B0z cloyljl (5o 2 M0 pogMle .l by ok
Syl (g paiBie joye 4 sl ) sl (lpl Cojomme b glddlate L bnl dlie (] Ban 4] s 4 oS b dlie ol
ol ods a3y Ll jebs b )3 5 yoebog (sladlaie

bl (ol sy cal 015 o5 F(ECO-REM) 581 50 (sladlate JljL sl 30 (V4 V¥ cggllj) 5 (Y+VF csaljpms) o
Br @) ol Jb 3 aibl oo 43l (pl e LaSlE g (lieS 5 dS 5 OS2 b LS (lnSoil b 285 ¢ Ll
B 25 J) i5u ] 13 oS 39 0 ploxl Glopir Sy & Baes (53550 sl (sl ) (3 slittal & 55T allate )3 35290
3)90 33 951 9o B 395 (g pulp 4S5 ) adlate plan Lol g oo e (503 )5S By ASS b (e ©jg0 4 )5S o
s g b b T3l el UKol i 25l 05 le o sl 03903 ) 1 Slolaiiy 5 oyl il (sl dingr (o ,Sos,
bglad Cusbge g (ol i jonS Gasipl dmng Glise ()5 sl 5 (63l bcuslw doe Glise (ol slocdping
Ol by sl 5 (5l y0se Slog b 5 )5S o B Canivo (slaofy 4 (polatd] drdg: pie slojstS )5 Jlas

&le Jold bl sl sl i@y ool i ool el s e (slayatS slailaie YL (w4 (VY J5)5)
&l lSen hsd 5 Jlal g)b 25800 ol 5 ladhaio )l 53 &5 A8 o )] laxecinj g (Jlo ¢l (goLal
(G35 ity CasS ins 4ol ] s oS Lt clacyd 4 Voo F Jlo 53 g 28,8 S5 VAAY Jls 53 3(GCC) Lo s
S S e So VLA g 42y g byl (o sl (el 02555 40 29,8 (2 b 4 los g oo Sl lad oy o
Jlo 1 el 3 13 GCC yisls Jlo 55 050 eaS5 Yo Vo o 53 UyouiS ol Jlasl el sy 31 03,5 cymens 365 (5l |,
S bl ) e el (sladlaie 3y 53k o g oud oo By 31 o) Jlod o6 (slayuiS 4 Y E

1 Transmission System Operator

2 European Network of Transmission System Operators for Electricity
3 Market Coupling

4 Economic Cooperation Organization

5 Gulf Cooperation Council


http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
VW-) aao MY )L@d cYD)Lo«.:) Ard 092

(VOF (hlen 5 olpml) Jlad c18450l 5 sl 13 Gy gsdores ik slagsb (IS sloair awlio ) Joo

o)l ladkie glalil sodes Lol > Joe2y95 Jlik o 1550l (sl duglio 3)90
EMTM? NP WPMP! ML Jse pb
(MPE) sl5aiy 5 Jos *(SPE) ols s (SPP) oy iy I3k et
(NTO) Lo Jtasl )l o oo STO 7(STO) i JUal > oy JG! 1> 0 540
UL aldbgls UL aldbgls 035y e b gyl ML Basses Wb o0
oyes SBTSO ¢ pogad (WPX P9eE O ik sl

alagd 31,8 a8y Ao gl piie

4-15[?93 -3'3)])5 )mS 9 43]}5) C‘P gratn

ligy gl yiaS g aslegd oy 8 jile

a9 21318 9 i, Hk e

0 o] e sl a3y yy YINEA) Lol 3,5 Jlad (32 a5 Jlas] elouslios § 3,00y susypt s (Vo Y+ NEA o3,)

5 ke zobw ) @l ulein 0 edae Sl (loj ol 51 3,50 L VA ard blol 4 Ll 5y Jled slayeaiS 5y

Sl cpl e ) sl 03 )5 dloul (gladlaie 5y (0dSid dawgs g (6)San LiulEl gl Syore (olis &S sl 03l ) (sladlaie

Sl (Yoo (gloppas ) JUi! (slas gl a8 g dizje (ialS rlpnios plie sladiyie (6l 5l A5 ke bl o sk

obur (sb> adlate 3 3l gladans )3 (imen (S5l Wi 2ljen)S A ey g S1o)B (g g ladlaie (Siluda LSy (sbrojg

9 kgl ynrbg 3 sla)lil m bl ) adlaie ol (oldlia Cusdge ol 4B)S )11 a5 3)00 30 dlsef 3 ()0 (slacus b

KVegI IS A(BSTP) oluaw (5b;d ] s Sl LY oy Sere ol o.))s] drg &y (gl oyl gl ) 6)9139” s s dyy)l
a8 liwabliabl degy (slp (3 cYlasl 5 Jas! lapiuew gyl (slag liSale o (ololis ¢ gladlaie (6, Kot gug ) 25l

OhSed 5 se) oV WY (S0 57 o) (Y NF S 5 (ngl) 5 398 3)lg0 bl 2 (BSTP 03g0) (52 (sladlaio &)l
Sl ke ladlate Jlik sbol Glab pdiin (n e (V7Y (ohlen 5 (Swgin)) 5 (V1Y
S oo S8 glelaie I3l ol g 4 oS SISy 4o 00 3y il dgg @

WS oSS il )bl glddlaie 5y Cylod 4 (glddlaie (g)lod aoliddlys S dg2g @

Piien sladlato [l Sy dmogi g sl 5l 390 Slozsl bl 4y oxie bayplS e Slil )l sy e

Sl ol 49w (gl (gl LSS UK 145 48 0 K8 (slddlaio 5y ylod Japand & Syiiio Jogy dnlg S dg59 @

sl andly Sy 5 )l iz yels ) Wilgi e ladate 5y slaylil 5 s (590 IS el S e
S o <SS (5 o5 (slmo sl il 4 alelas gl (slach b iy (siesd Coglis 935 @
el 63908 Sk B > By Oyl gl gjyeld JUi] blad cuslio Co b g2y 9 (S JUimlcd )b
sl (63908 G2 )l I3k g 3,8Mas  Gliab] Jpas )3 Jits g ) (558 3l Sy a2y @

.Cm:lM(c‘_5143141.4:L;Lm)ljlg%fl)babl))io)’\wbwfﬁoa)ﬂwbdq .

9 99959y CMalre S’ oo St |y 5L iy LS g i ylog (Bly oy sl lil U/ g iajey csloylil jl ookl @

g o golio 5| el S ookl 4 yomie oyl gl g 39 oo Adlrgd (cladlyyl )8 dy oy Coldy 4 ymie aBlg o

1 Wholesale Power Market Platform
2 Electricity Market Target Model

3 Power Exchanges

4 Single Power Pool

5 Single Power Exchange

6 Single Transmission Operator

7 North-East Asia

8 Black Sea Regional Transmission System Planning Project

9 Firsch



http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
VW-) aao MY )L@d cYD)Lo«.:) Ard 092

b Guolize s 9 998 (0 Bl (glo)5iS” (5 Conivo jldbos ol Il cgladlate Sk obnl (gl «398 SIS @ a2 bl
Cato Jl3lo 5 Glpl ) g Gla iy )y dlie o> isn 13 090 gl sl L sl caa )3 oY gl b dilate byl

Cawl 0445 03)91 dJlio O.’.‘ ‘5)5470» chQ( 29 Gl 005 uLJ L;JLQ‘W,; J_\a 9 JLaJI L;L:ac,g}]gl Oy d‘)’.

Nopd S eds” 8y caio Jha! LSl g Ol gl 50 (K 5 (G551 adgd S > .Y
S9y8 Mg (paasS plo C8 b g ply <8 p8) (Wer dS o515 0950 Cupte 9 Mg €8 p8) 0ad piite SIS (pulal

a5 Jlo cpl 5o ol 0399 V¥ e Jlo 10 ClglKo ADD D dyguaie cud b (glyls 1l (VAN ) )SKads g cos) 9 (WAR (5l 5y
N¥N Jl.w dl)) Lol 045 L)Aﬁb UT ul9‘.§n DA+ D9l LQ)AD ul.u..uuL» k.s.d BEl Lol fb.)% u‘ﬁtiﬁ F5eee )l u.u.) )9».5 d).\m )Lu
e v v s Ll o liwnll S 50 Gl FAr e+ s Bpuno 5L 3l e 5b Lol Bl 5ol 8] Clole AP & 00d el Cudyls
5 S5 oz dsionom ) 9) Glmigy b sl & cunl bl Jlslosy o8 (gl jiS gia ol sl 00, el o] gl
S e 4 V0 Jlo b Byme 5L 398 oo i ol plis (sl ALl 70 Iagds o1l p3 4l ady 5 el dilagd (slasls )l
4 Olgle Yoo JBlas aVlo Lb olis g sy fle Jobs Lais g gyl sla 505 5l 608 sls (ol sy SlglKe YA«
Gyl Mgl Lol& g asye e Jole oyl ) 5 oo pio (sl ills 51 (S5 agyil 5100 aBls] oS (slaolSy po ual cud b
ool ot 5 sl b ol > (S50

(D190 iy e dgan) Cuwl Jlw Yo 6V J0lg OA yos c)auiS )3 dnlg Fov dgus l: al8s 05 sladsly 3 03gwyd @

S g Canlio d)b&db)s pas <8y d)..a.n o.\ul).‘) A ‘UI)J] 5 (Q‘slio )I).ba\' )l u,u.».i) .\Jy 9 d)..a.n ULA d)‘);l.s o

gl )3 ooladl (sanogi g ixo A5) 4 g pis g B Ak s
Gl gy55 yosdeo Fov Joloo Voo e MW S5 Shs o g5 S§ b a3 108 950 ol (6l 8oy YL assn @
(VFd das JIVFeY aos o] Jlo ¥ b)) Bras o a aagi b Jad 0lgi 05008 ol 1uds ool loyw 4 Lo @
sl 39290 ol g5 5l 5yl po s 9 MRS L lojen )9S By Cnto 13 (J9ye )bk VY (oS Lo iojls
v g ey 0 Demg )l Ao s s pas Wil balad  Sogum 8 (il yhe 3505 ol pl 5y Cmino 2850 4 dmwgi pas @
S (Al b 3yl P 1) sl caeal L85 Gl pli) sl ladlaie )ik sbnl galine B398 0 el 398 slapille

Olge GCC 4 BSTP NEA & a5 L (ol jogMe amd o Silidl 1) aSids joile culbld o yialS |y (gyli8 0o ps (sloass 3o
() S8 ellao (6551 il e S lgis @ @ole el nl Sl Sl il (Ll cupmbge S (0l 528 b 39 o ey
Glaal (598 OIS 4 dv gy b 1 amd o s 1y 131 Jlows 3ok 5 byl b Jols sl GCC T Glaal 55 (Y) JSb .b5les pgymxe
(liio)) S5 (SloygiS 5 Caxivo ko o) 2 Ginn 9 @l Sllhae ol sadhl slp 23V slasiolls 9 Lngk
o b ploul ol alued (clayguiS Hlaie 4 5lie 1 oS ¢yl ye phad o lol ¢ las o laSl ¢ luslid] (liuieS 5 ¢ lulb,d
18 yu0 i) )3 0l yg 00 clllae (oYU poxs e 4y .l B (gla )5S (gl Lo Cundy gl Sousl (gldilaie 5L sl Lol by,
(Juasl byl dlisw il Bpuae liee « e 5 e Cb gus doolSg 1 dsguato Cud )b aile ¢)gSie (sla oS (sl Sg 5l (slaoMs

ol o &1y (Y) Jgdo pd «lylg 5 lyols 500


http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
V- aoas NF-Y )L@d cYD)Lo«:) Ard 0)93

Jlasl dLmC,u.jsl O g (so9ke Jde &l gl yo Ql)il 9 axllao )90 LSL“’)?:S Gy Coo Hlid o (gduglio Y LJ9J.?

Qlﬁl Ol;glg)al Ol;‘.,.m)l 4.5); ‘jl).c ‘_4.395 ULM.:):— )Jas CJ)LJ OLQL "Jl‘.;.u}\.iél uw); ul:....Sb adllas d)90
TN 5l 6
Y g sl| |5 S 55) o 548)| 9 et) o PR e
PR .| o) s e el e . Toel e " . 9 « b EURARRD 4
csheas Jlel) 5 5 )ULM)" u«»‘L‘)ﬂ) (va (VoY- EPDKA) Gy coro | @il i) | seloly | ohSen | RSB-GOE) | 5y wivs) s );&T) (138 g eS| asle inie
ol e | O e |(FeYY EPDKAY 5 eve ahe | (s (e 53fdenS) TN (1T (Y e | 07 N e, e
(\ras ( ‘(S (F)A (¥ev- (v-y- ( ‘o 9 (© J
(¥-¥) (Y-)A
] oS b
Al B aS ol | OO sy | st
R P e vy R eyl S y3 a5l Kol |laalR=Koidha
s el 3 | OF TR IO el | O ol o s o3|l OEITOEEOR )l
eS| 5 e S s sy | sy 9 3 oy kSl Jeailidl | aleen cloypis
liteS 5 bnsU] 79 90 (B ol B Ol s Gy e i ol ) J 90 . et s
) r o . RIS A 0290 Gd==9  |BB9SERA L L@ e oal: |90
g i s3] 5l g s coiaS k)
sl ol Ol S5y o il Py Oty ) > GE=8D
o 9O SR i ol
O O
Yy FYYAD Yvo- F58a. YYvag oSy A¥FY- - VVAVA V- oY vs- V1a- YEAYY N
aay 1Yo W¥o YIfY. oYY - - - - - Yo ¥0- e Aoy | agate
— 5
YA VY o0 va. QR 2 2 fo - ara o Y - WA | laginass |57
- el I
] I PP T w5 || et || e w355 i S
o S | T | ool | Car DO sl I ar Wl RPN B B ) :
9) ) i ‘1 « ) )P s lacs e ) o, %51 o, %51 e g9 ) S [l e >R
T ooile sl qsrb) e o I SRCSow EREE9 Ll elkew] ETE” SBSHy 9 S )y9> . i a Je; Al (B pas Lo gw
<l g @9 Slatn Ji; . . gl bl T T e IR <l T e
S S S | phihaed sk ol gl
Sls GBpas e
YAVYYA Y- Vie- Yedeoo | RWEYANE | AvEY ysovay yvorys wrrar 220 YoYA vova. Weeo ()
20 49 b JUasl bglas sluws
o WY v ) v ) ) ) ¥ ) DY v ¥  Jusl bl
Con alean (glo gl
Swd ) Zwd yd Zwd yd Lod 4> Lasl bglas o b
i s p | TP R | O e e e \See ‘.. 02 a.. - Jlasl bglas cud o
Lwge) Olple s
AF- AYSY/YY VEYE VEAT o o o ov- oo o ) Sibo ol
(GWh) &Yl ¥ (g5 5]
Lasgis) iy ol
\aa- /A Yo VAM FOVFINFF . . . fayy/pY FAY ) <oy e
(GWh) &Yl ¥ (g5 5]
e dee | wye v AYY e o] T A e Xee | oave oo | avvare [ oare o i) Loglas 5t
SYAYY Y- - 5 OOF FA- | ATV ¥ WYY Y- Fe T L b e
Yy e ” W ary WY WY e VY. (kv)
v v v v v v v v v al e
v v v v U sl
9) Lo bl | i- U39y T
(390 _ il Sinokes _ _ _ _ A _ _ _ s 1 sl
aslego sl lecloss UHRI9) sl Sr ik gy
o9 b9 oy | G Melaa
5| = = U3 = Gce Gee Gce Gce Gee = = = e oy |4 L]
slaygi 4 Jlail _ _ _ —— bl ik | s bl ik | baal ol | kol s bl | gy, S 552 | Gl sblit
ailaio Uiy 31 Gy 3] UGy 3T Gy 31 3 | CASA-1000 | CASA1000 | CASA1000 sl
B Yo S| Yo plopl | B Y LIGT | By Y sy [y Yo cosS [y Y (ol aBB Ve asgr| Yo bl | Y bahe |dd>£e LS| Qe obledl faids e 28] 12 b 2l castst
Solr | pole dids Fods Fds Fds Feds e | peleaidy | psle dBs | gske | Sl dids P
B e
-[-¥¥ R ofovy o5y R o[-YA -[-0¥ [t -[-v¥ o[-0 N R BIEA VR B 465 ok
($/Kwh)
-I50 .53 Nz -I54 -I¥Yv -Is LIV -5y -IA -lav - 7 -5 Wl by
Y
s < /vY s < /VF V3 YA | b 5 g Cand
floos NI i e -IVFY -\vs -1\ -\vs Bt vy | T ey s | 2O BP90 SERER
(b 55) 5 (b 55) ) (b (elo 515) 2 ($/m3)
va/a YIA Y WY .15 Y Y/¥ -v/o =¥ - YIY -/o a (%) ey &5
551y Y& VYIY o/ N5 -/ IR YA ME vo/y Y e pomeny WY (/) GDP
) e g . wa\n.‘""“‘-. Kazakhstan
Portugal tsgra e o= S e & North Korea
o paie Gresce Turkmenistan e

Mauritania

Niger
pal
sla
urkina
fissats b
Guinea Benin
Nigeria
\era Leone s
Ghana

Mali

Liberia atsgos

Tunisia

Chad

Central
frican

e STL Jlasr o

Sudan

South Sudan

57)

Eritrea Yemen
ojibouti
Ethiopia

Afghanistan

Pakistan

BSTP 5 GCC NEA oy 4w dwgs byl 0, 5 Lol 355 oy 555

™M
«

urma)

Yol pals dolyy auias ) JSKs

Philippines



http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
V- aoas NF-Y )Léd cYD)Lo«:) Ard 0)93

EU electricity

markets Ttaly

'
5 PST 3
I IIIIHMY ] ettty
interconnection 1

: »
W
Moroceo, | Algeria I 1. Tunisia

Maghreb interconnection

Bahrain |

= i Ll | 12 Qatar | :

Mauritaniz - :

—— 400 kV - L UAE o~
i Yemen o o

o TR Djibouti m
150 KV Somalia Gaee

S 150 KV

Comors interconnection

(Vo¥e ( 5,8) Yo+ Jlo b GCC 635y oYl oyl Gl ¥ S

JUait S ol9l Sl sbxo comad Y

yore U5 4y dagi b ol S e et |y il ] it 85 sl Lol &y Ll 3bge (glailaie il K, sl by

wluod glaygiS 4 Gl 558" Jlal lacagll e il )3 2lajline ez > ladhaio Jlil (slaofsn o)l @ale )3 00
ol Hlro ¥ aiisy o Jugus |y (gldilaio 5L sbol a8 st (sla)lse pMawl 4 b cuto (gl lno ¢ Jol jlzo V¥ sl 00 s

S e dnlge St by 1y slox) B9, 5 00 (glailaze 3L Syl 5l wle &S b b lixe Mol 4y b ito (olalino

g 9 |2l sla)lS93lo 3929 5 (0B, SLad dg2g Sy s ((J3D1) (o 50 53k sl & (ale )9S s e 30 )ik oyl
imd Cdillae (glilato Sl L, 395 byl g e it il (sl (slaygas 3] seol,

Wbl S35 RSy A plow Jha5 I )euiS jai ya Bl o (el bilgy ailiaysls 50 ore (sylime I (SG i puliw Ll
el U yguiS 51 S 3 oSl 5 el o)l 4o Atuly (slaiain 3L olol 15 tunl el gladkaia 3L slox]
el Jlail byl IS ol (2303 Uy SVSL3 5 s sl 5 g oy ) S sl bt
Hgdiee B I3l pi8 I YL 9 3,05 3529 (50l 3 )l ISl bglas dgae cudilo b g bl (Sadyy blpd 3 1
Calo Lol 9,105 ogpto Yals Wil adlis 249 youiS 93 opo (sl s a8 Sya0 13 4 )31 Jlasl balad cilu ) cundy
(sl (gipoj b3 ) it Sl (23 b3 S Lo a30) 108,56 s Lo dng 2 55 (I SB) jye (Sojid
(e ) lels > M) (53] ST o ghadlato (sl i SYoL5 s g 13 gl csliglons 31 o zlej (33 oS!
S35y 0B, clab ) (o5l Bgyd g My 4 dle e byl el cglisio W yguiS B pas gl Clebu a5 Sloj !
sladlate )ik (g3llely )3 e)ls (351 Mg Jily 395 Bpan sl 2 3lile &7 2l )9S 8 pume s 2 Sljle (55 A5 (Ul
Cadly aalgzs gy ()l3k 9 (B (slad 50> asl (g5l 0aiSD)lg I3l sl y9S shen ST pudins 53U

Steo 3,3 e SIS o 28y il 3 25 S ) 395 00 plad st WIg o (5598 1055l 0 plad sbaanje s
s JUil 6lyy (6 yI3glg) i35 338 a5 5 o o plas (sl o (o2l i5 (sl o5 &S (5 y0uiS

OB b S ale s dojls ladlate Il Lulpd > (gt Jlsle Ll (glaysiS ik alell () sl cundy
S 00kl (63003 SY3LG 13 3l ymen 5 151g5 oo 190 (el (sl yguiS Lol £t Iioma 5 las olgs sloxs] g s (6,136
sladlato )ik skl ¢l i oyl 13 )l Slanles b (gunilysS (sladlaio slaofyy gas (sbaygiS i Melli o)l
wiiSe Jeted 1) ik dbrl pe i3l oo )9S ol L ()l Latlgy (il L ajglS pl iy )b progMe diten
e LilS |y clalaio 3l Jlois] aMSte ccsltiain ()l w23y S 393 i sMilate (6551 6yl (sladolialys S5

Al y g0 (ol S8 sladlate (65 plols dbul 4 (650 (ladsl 58les (ol pogMe A8 o oSy (s50ya0b 0 o) wimen

()


http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
VW-) aao MY )L@d cYD)Lo«.:) Ard 092

w79 9 Sl jid (G55l adye OLS Bl juln )9dS o (Spae Cogw g ()9ld g9 )M Mg (il asye cuel (W
WS oo @) ) bulyd 1) )5S S g liee (BT CE g 295 Jlte (sl 2K 586 )5S (g 2 Wl e

D9 gly (2l 3)90 (sladlaie sl5b a5 Ca ) Wlg oo s8N 93 I (5l (A ymi gl A8 (VY

ol Slpalo sl cano Jolo a3l 0us plod (sladis 3o ) BB I Lo aadye Jlade o MBIl v

A3l g8 4 yieS claania b Oh)ly an g slinly ) are Jole Sl oo ey pdlie (39 Ko :ly)ly v

yol oyl g St (B 5L S Cans (gladlaio b glaciend (0 S Caol (San Chgw gladl b iCS g ganie (WY

And )8 ol (ansleity (S3S ) (Rers BB s (oo 3 1) B Cd 4 dtly (g Bodas ol i Sl o

SVl b el (6550 o938 Ceond et g5k caglgl mn )3 pre slaylime I (SGiipl BB e e (S5 (VY

] Ll MalS” ()35 casd (cLad S5k b ol (315 5L (lls 4 (6)9uiS 09u85 cuasd 8 )laiols Bl 50l sy

25k ita (slo sl () g a csleilaio 1l bl 3] lo 5 At i B3 Uajlens | (52 a5 o081 45 polilen
w9 4SS Hgile Cublb pas (ST (Jlo Job jo 0L sla bgels (glyly &S olayeds IS s )y il g 3D bglas
S (oo )b s ol i aSl a8 S8 I3l g ) il o it (sladlaie I3l 4 Jlai] ) st

odlitul (gyidn ()l lie | & conl guily WS g (gt 0aLY] laydS jai ya rdacmecin; (Sogl Mg ol (M
5 4 ygome ol gaabdl 3 iyl gyttiy (Sl oS leyeiS g lon gl (clam o8 )y odnleo 4 dag L ALS
A dles dalas g plbisd mlie dloul (gdl e g (559l8 el JSuie b sy Wy opl 1) 0 wimled (6 50l8

558 oo 8 el sy clacsll 55 3515 S akepus s IS 4 o ysS g i asle s (slaatsn el ©MSE (WY

S delge slusd NSt U |y (eliilata I3l 815y 5 dygus S g5l g5 oo Lm0 eyl yrogdle 1S (6, sl Lo yguiS
3okl g 9 g0 o3latul ol Cojgme 4 gladlaie I3l Sl (Sl Sl plxl oz )3 bjlae ool Sl
G g slajhne ) S0 2 2558 (S 5 (205 58 sl ke b Jlal slacu gyl s (s oylmntiz (635 el (sl g,
S0 )9S gm 50V Slitel 5 0ad Byme (atld 3503 (it 3 )5 de ypiS i B Slitel Cute (gllime 5 LBl o Slitel O Sl
o ymo (ALl >l (5 b ()9S (dmy (sile el B ¢ o gla)lire 3 55 )1\ 00l Byme et Ll dgad (pmly )
e cpl sbajline lial o gijliel zokaw (s (sly w00l Byme JaSLE > cawliol L b (6998 (dmy hie jlitel V)
(il anshs (Bly g 2l @l ) cunload 483 plaial) g ©jguiie ol )9S (3 Cartio alisee (gla ik 08 lolid )

o3 e ialad 1) a8 ya Slilel (¥) Jgdo colpl & Jlasl Coglgl (s (sl)lome g (V) Jgi> cleMbl olul 5

Sldakio @ p 515k YL Solgiw (S92 9bw 9 0 lre Wi S5 oo S 519y Sl > s £
Cayee & sladlaie J5L (giluilely (ol (muw ) Kel Ciladllas odd 820 (sloylize 5 B (slyauiS 5y Cmiio (S ! p
Ol s pazede ladlaie ik sl slisly )3 Jlasl sbacogl) o)l da (6 mieal Glagty) SeS & s D el ol
5 Slrz o)lmedin (S maeal dlene 1 dbily cpl ) 9 o oy gojliw (325 Jos sladhate I3l gilaloly il (slagy L
oS o SlnJ3a Lo sl el ot ) e ol 0 03litel TTOPSIS 5 'VIKOF SAW (ciscuglg] Lbay 4
DP9y b (230)97 9 € o) S5 bl (2303597 () 93 51 ek nl )3 Canl Bajlias (S5g Jgia b uile (s 0)bmeriz

ol 035 1) (£) Usd 55 o] gl o o 418 S0 s (o l3le 5 Ka8 ) € sz95]

1 Simple Additive Weighting
2 Vlsekriterijumska Optimizes | Kompromisno Resenje
3 Technique for Order Preference by Similarity to Ideal Solution


http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
VW-) aao MY )L@d cYD)Lo«.:) Ard 092

adllas 350 (slo oS (el (e3lpiey cloyline 5 Sy pm 5l odd S izl ¥ g

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

ol M| g5 e Co S| | e cuel| laaskily seg i ol | Wy bls| Comdy | loles Cundglcud b Cumdg
Slae oo | omb el ) aujn| 4y o)l M3 . | gy
| leanie Ll | e | oo $39 s)bs plos gloausa| Slile (g5l | g calops| olpl Gl | bl S | 9
bl | B | N N e T2 . ) Sllowl T T T |Gl S _ e T
SIS alops | amacnss S5 e EAN Slaiate GiAless | Brails Jlail bolas bt | Jlasl ar ot
\ Y ) \ ) ¥ ¥ ¥ I I ¥ I ¥ ) ) o | ¥ ¥ 4S5
) Y ) ¥ ) ¥ ¥ ¥ 5 ¥ ¥ \ ¥ I ¥ R Y| okesy
\ ¥ ¥ \ ) I ¥ Y I I ¥ ¥ ¥ ) ¥ o | ¥ Y| eS
) ) ) \ ) 5 ¥ ¥ ¥ I ¥ ¥ \ Y ) £ v N
\ Y ) \ ) I ¥ ¥ I v ¥ I ¥ ) ¥ o | v N
) ) ) ¥ ¥ 5 Y ¥ ¥ I ¥ ¥ \ \ v o | Y| b
\ \ \ ¥ ¥ ) Y v ¥ I ¥ ¥ \ Y ¥ v | o 3 s
¥ ¥ ¥ 2 ¥ \ 2 2 ¥ Y ) ¥ ¥ I ) v ¥ P[] @kasof
¥ ) 3 o \ ) \ Y ) Y ¥ \ ¥ ¥ y vl v N
3 ) 7 ) \ ) \ ¥ ) Y ¥ \ ¥ IS \ I y ae
\ ¥ ¥ ¥ ) ¥ \ Y ¥ ¥ ¥ Y \ \ ¥ vy |y ¥ olos
y Y ¥ ¥ \ 7 \ Y ¥ Y ¥ Y \ ¥ \ £y y s
)L..:w JL\A Lgl)) ..\))].))9>).: dw L,wo.ml )‘ L5'>)J LY w.u ‘-5.>)J 9 ..\J)IJ.) u"l““g.’. U)9 ‘.m)lf,xn aS ol U‘ L&")B Js..\> )] ool JJ)
ool (B3 Ligy 50 Gl Y095 (slddlaie 5L sloul (gl (gt Cundl | (655 48 ya5 lme 4y Cud B l5L 2939 Cundyg
Gl 005 ul.u uLw)] UAL»I d)l)iwl.u» um 2 aS" Slodus JAQSQ 9 u.u.u 0)9).: UL»LJ»)L{ Lsékl.a.wy u")5 u.:b..o O)‘ stLw;)lf )ht
oo Jl38le s (galowgr Jlns po gajltel golaw g (SuSy (aSld elal p e cnl (a8l B9y Bk Sl (B2059 )
b9 51 SG i lilitel g () ccdio Jl3dlp 3 53 (cun gaS L (ol g (98T (23059 Sy oS plomlp sl 00
slr P9y (olioly Bay9ulS (olod (0248 plol s sl 0 030> (oles (V) (%) o(8) sladgier 53 yo5 ke oy, ol 2
ol o 031y L (A) Jgdo 53 oyl ) Cuyemme b (gldilaio L (gjlulel
oM Ceial S Ceal | 32y s | Qg | e Cendy |
M ol O ; ; S| el cubil Condy
gy slomyd el P oomb | T [ea Ay ade | laadlidbly| oyl | claanie (G55l g ] sk | blo .
y e Sl | S| ey bolas 92y | e pb
I | woladl | sloassn T sl | T | esse| Gl il | ol [l eadples | polile | T R USSR )
- pacoowey B Y a " | T S| bk et B4
&5 lo s Jus! z sy | ghilais SiAl | Bpasils . sl
5! Just
RN R S A R AN R 7N VS Y R0 2 RS AV AR 252 IRV 2N IR T VL SN IRV 2N IR IRV A WY IV T YT ““'f“lﬁ
[$3})
ol s
Gupd
A IRYE . W YRR S IERVAS LW VAT N2 IRV /-3 VRS v RVRY-\Y RYRS Y- NRYRS ol YRS 234 INRYRS u'% N NRYRY P W BV 7V IRV RYA\'7 Nl IRV Y YN DY RY 2" RYRYZ\ BYRRYAYo f'“uf}
09 e
295!



http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
V- aoas NF-Y )L@d cYD)Lo«:) Ard 0)93

ViKor (g (bl 598" po slitel 9 Coglyl 2 Jgi> SAW (bg) ol y9iS s Slitel 9 Coglgl :B Jot
2958 (539 culpd oluly Aol | (i) Jig colps luly (e gy 39 walps poluly ancodl | (G5 calps eluly aco gl
e Slaal | VY Jleaglgl | a8 | ate sl | WY Jleagyl | a8 @95 (slid S
+/+aYA \ 4S AT \ as s bl |l caglyl i slael |5l el
-I¥YEA v ahll | ooy v el Cute i\ 3 ot WY 3
<[YAY Y U /oy Y oS Y/AAY « \ Sy YIYA \ 4S5
[500 ¥ LA <JOYA- ¥ eS8 YI¥¥O Y al)lel YIvY Y bl
< Ivoyoy 0 OlaieS 5 | /EVYE 0 o) VASY ¥ ol | v/oo ¥ kst
<IA i ool | /veAd i kb VIAYSD ¥ SlwiaS 5 [ V/¥D ¥ Olwia$ )5
JAe N v Ol MY v LAY VAYVAA o oSl | Y/YY 0 obebydl
N/ A etaf <JAVYY A oles VAYY # olab YIvE £ b
<AYDO q e LYY q Ol ys VIVAYY \ Obuys | VA0 v s |
V/-$OA ) oles VIESAS \ e VAT A Sliase)) | VA0V A by
vy N CosS AR N CusS V/yava a Oles VYA a oles
V/-a \Y oladldl | V/YIFa s obslad! V/-0A ) oS VISA \ e
-/aay ) e V/ES ) oS
-IAYOY s oladlidl [ V/¥e Y ol
b bg) plod giungen olol p oBin (gla )9S s cincaglsl A Joa> TOPSIS 5y (obolys 95 5o jliiel 9 caglyl ¥ Jou>
as) @ kel | ad) |58 i walrs ol gy gl P39 alrd ool ganca gl
i ) aSy 955! sl
5 Y eyl el | WY lcagsl| e el | WY eagdsl | jeas
¥ vl okesy <IARFY ) aSy | /MoA ) ass
¥ P || feueSis -IVEYA Y ahll | Y v ]
) o | bl «[5Av Y sk <[SEAYY ¥ kst
¥ 5 s <[oY-0 ¥ obulydl | /oAYE ¥ koS 5
¥ L S -Jos¥Y s R AP VIV ) s
¥ A e -[ooyy 5 RO g Y/ Y 5 Guting
Y A oles -JavvE v Oliaye | /OYYY v Sl
¥ V. ahe -favay A Sles </¥ADA A s
¥ N oS +/F20A A Olaia)l | /¥OVY a i ys
5 W sl <[¥AY- ). CoS | HIFeA ). ahe
-J¥Eva M ahe <[¥AY " s
-/¥YEE W osdladl | /reYY W ailedl

o) (limia 5 el oliaclid] (elaysS b L5 e lilpnd Yol oy ) ccghibaio 3l (g, 1 ogMe o 5
VLY Jols) sgame gladlaio glaylil & dmd oo Lt Slea slo)lil o)l g dimlgs diedgu liomen ol sl 3le g 485
wolxd byl 4 dn g ol po il sdlocasy LS S5 5k o)L slowl 5 disl oo mels 5L S all (gl (oo dais o jouiS
LS 5 el 005 &) clls Yo gaolspy Sy b ccghatlato I3l sl (s0leiiiy Je c01dh plol lillan 5 ol g o pon sl yputS
L coled ) 9 (s gotie baps )3 b (Sglite slagyjliw il ol )3 load Bld 55 glpl b o)l ©¥ols colil <¥ols
slelaio i ol Jao ol ) USG5 5 (st s el (055w 0 03pb) 3t o 055 i 50
pow 5 p9d S, lois & pb e g Ad (> duwg)y (sloyadS (Ban gl yaiS poge s (5,8 JSUE ) Cuwl ol dlpig
coe olpl )9S 4 alsye ay dls o Jlail Juo) Al Yo 093 53 (ealiiy Jdo sjl Sigen ik ol @ baganjl b plojen

ol 048 oLy asb] )3 (5 (sladlaio L (g5l

hadlate 3l slogl (glily 5 a8 5 5 ol Sl s o Jgl 56 @
Cad o Gl 5 anwgs sy Giuaelin pleser 5 Glnl s 4S5 538 93 G e Jladl kS sl jglate a4 (M
9 f0tw il g Gliae )5 b a5 Jlasl bl


http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i

\\c_\ Ao c\\c"‘ )Léd cYb)Lo.»:) 5“} 0)93

2 dlaBlolul g Clusdgud lulpd dem0 9 lpl 9 455 5985 95 G (551 Oyl QI g (b by d9m0
4S5 5 ol il ooy (@3dlide b o )ik Jlail (pizmen g o] Jlo aw b

......... Ol U 5 jLps SUSLS

......... ek 51 L UL

Ol Capgome 4 sladdaio Jlil cogrbe Jio ' S
slaalais J5L 4 Sl g oSy lwsh olayguiS” Juas! :llwgs—pgd ;B

dasdl ol ddlaie Jlasl) )95 93 oy (o] bs il llae el g el b Gl (ol «(5)lo5 ballg) 39 5 S
Oil38l g dmwss (gl oM g Jd 5 5L sl s 4 Slilel ay Jlasl Coglgl (VKM 3905 alold b putd 0y 3> &
e 5 g olpl g QS g Glpl G JUail bglas cudils

b bglas b )b (lil g i ye g plos b g3 Jlail bglas Jlj3l (gl ol (330

5 (oS 5 Olos )9S 95 (y) e =213 0 (2b)d b3 JLail 3|3 Cumidg (63650 9 (s

ookae liws oaiSas e S Gl ) YU (635 cud)bo (il Wl @ (sladdaio )il & (iS5 (3,57 8L

v

v

v
v
v

hlaie 1l 4 lmlydl g e liio)) b (slayeiS Jlail b lez—pges 6

iy g 5B )38 93 Jlail (lojod )9uiS 93 ( 6)b5 (slodaliddlys Sl 33l g lpl b i yo (ol Latly) 29000
945 9 Jldlo 008 oSS g liwye 5 k8 )3 55 15k (lulely 45,8 L esladlaie ik 4

tadlato I3l 4 Sl b (o) Gl caa y3 bl 5 ol o Jlail b wlisl) 5 I Gl ye Jlasl

9 (1945 95 O B 9 38 ©Yabs) siplols )b Rl Gua b liwie)l b Jlail boks < )b (j2lj3l 5 dswgs
O3l 5 o)) sl Lalg) Glojan gt - Jlub (32 )13k (221> > & (gledlate JljL 059 4 pliao) Sl
sllaie Sl 039 4 ol )d b ABLS] g S 93 o SBMS! > 5 Elo)5 adlato o

v

csladbate )5 4 plas g 3lhe slaypiS Jlail o oz e 56

3he 9 45 5 (wlew Laily) (lojen S99 Gl > B 50 )lik dbml g 3y Gt drgs

slygiS Gmle (5551 ol e 53 3lhe e jleslinul Ble g lnl o JUail bslad byl (il g dngs
9 folnl & o)l add Cg (e layeaS Sl 3l Cu Bl Cue 53 culie jre) ladlate il guae

2 CasS g w9 3he om Jlalsbrl g LB B )k 4 )9S ul sblie &S s g plas Gy Ik dxwgs
59y ool 4 gldlate Hlk ped Sy (sl jeuiS (adadlol g

v
v

csladlaio )il & cass 5 lilidl slaygis Jlasl il jlea—poey j1

5131 9 CasS o Jlail bolad bl (381 g dnng cusS 598 ) bl bl wpaor g (3D 1L sxl
s g a8 o Jlail bglad <)o (ol il g dmwgs . lslidl (8 g (oolaBl ool Ll b S9

v
v

R


http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
V- aoas NF-Y )L@d cYD)Lo«:) Ard 0)93

93 g en Luly oyl 53 el (gladlaie 5L (olad > SBBais ola)ib oy Yols (K563 5 )l coenl asu] 398 Slude b caliie
A5 ygaie ) 5)likyd 5 il ©Yols g5
SO (ljee 5 418 392 513l gas Cilisee (slaypuiS )3 B asye (i a5 Sloj o)k SYlS 3 xg)lib Yol e
Al cpl g ol odds atilyy 0By slddlaio L S liwly 0 pB el (sl dtdly dgrg dilaie paw jo calise
Py e pll Wigd (silwosly g oo il (slaogud 4 & (gladlaie )il ) g5l cod o5l Yol
435 3l oS asul wile el (sladhaio H5b Cgn )l 3l 2,15 50 (655 YL cgylibpt VLS 5 polaie g )ibpwe VLG e

(48l 93 9 (Jowe Glilgs) sl 0392 )3 (S0 Sl (6550 lojly 5 sl gl il (69l (g 98 b
4 ol Capgme b slailate 3l Sl 39 o0 dvog b o)Ll ol 4 Y 53 &S ol pS 3 g (sladlate I3k Sl Wl Yo 331 5
ke 4y LnyouiS ol 5L )3 dleidey 0 B I3l 6 3 29290 LKL & Al (o) s Sinlon 392 L 3 jete s g0
ey gl Mblion (3 1 )93 (Sl i LB Lo (i (15 jgate sladlate I3k gjlalely glal )3 Ll aisl (bl slalil
3k o )15 p0,00 Jlte slys 2295 ol guse (cliyguiS 13 3l bl o ey (6ol Yol cghilato 15l sl (gt 3 So o
(5351 QBAS W) y92S 2 LSk bl )3 dijla e )l ©Yols & (EPIAS) a8 5 jliL Jatus oy 0 b (IGMC) (]
Al ol poyte 421y 393 5l 5 ludlite odls W)l dbogyye iyl o jte &2 503 )5S 5k & adye (sl 1) 395 (oot gt
GBI e Gl ¥ Wlgi o lpl 3 oei 08950 SOl lais 4 il e ler SYOLT @ )b pe g AiS e
il o 53 35m9m oSt Wl sl 3 piané Sl sl ()3 45 ke 455 3 IGMC osb  clylSa V- 5 gl
@ Cod b ol 3 ladlate )ik dgud g Lol (Saomg S (o JSTg 150 S0 00 (Sgis Sl 4]y 93 (A i 0> (B
@ Ll 39y amlg Sosls Cilpe (2 ) sboylil ) aitene yobo 4 (3S05L <8 )Lia g oaiS Stmlan Slag 3929 b 39 pete pud 3L
s Dgdi e Yodome (B slalil b eVols o (A3 L lal 55y g lusle g 0 3L ) pe e S ez (s ya
ol cal Y ecplpls g ) pate S5k 51 (B csl (See Sl pl 53 098 0 )l e p)8 5l sladlate L Cunl (Ses
9 QBNS MG mitune <8 08) (2l Sl @ 5 wles Sy yepe 4 illoly Sl e Jlo Ve (b3 (oot sadgl S Le
a2 385 oLk cebig)l ol wle (el iz )3 b Cand (pasuie (55 g5l cod g calise sla)lil > (B LS S yns
il I b ol 4 35 (Bpan U lieblenbB (il g coldy taljEl kel il
)9S L plpl g8 b sl 5l b jeate 55 1) 6)lile Yol Glgie «s)lil SVl JUS )5 (LS Clbusg b il
s > Blsie 2l (a8l 93 slals)8) (o)l3lee Yols b3l g 48 (sl (sl o)) (3l linieS
) ccshilato I3l 53 B Ll 5 4 ye lsme by > Jto sl 23905 Lais |y (53l st Yls ol (ghedlaia 3l LS o ]
Yol S daxie 4S5 4 bS5 5l o5l Jsl gly dlodis Syao 4 5 sladlais H5L 51z co sl ol S el 2
25 sl 55 (Bl e d (3 55) 55! o5 p 3 4 Wl oo g it (S0 S0l (g5 (gladlayl By dgae o ()il et
(S 5 4o L0
N slygiS 5y G Hlbbo dual dbwly el 5 0 BTl pl o ygome a0 50 (sladlato I3k sbml sl (63,509, e () 5>
siCaggl Caz )3 2lajlne (555l SYOLS 0je 53 el )l g yitne @lye ol 1 e (28515 adlllas 350 (0]
ik slrl 2l Jae 0)lnosiy (S pranal sloby) SeS 4y ol )3 035 gl Sl (ladlais ik & e sloypiS” Jlal
Sl Bl e ol Jie lpl Gy oo b Cundy 4 axgi b i dlotiiy Jlyze 80 L allu Vo 381 Sy 3 claiae
g bl Gbdealy @ 228 b Bl e Sk ook 2o Bl Bpas 5 Wy GlL Logad (lnl Gp cmio 9y 0
Olxl 0w lil p (e JLal @B (gl 53 alaiiig Jio 53 -l W)l Wl oo (Mlligm (6551 LBl > Gl oGl ol (sledlaie
4 s 5 Gladlidl cplos «3lhe (Ll (e (o)l b (hlol (liuiaS 5 (Sl i 4 e 45 15T 4S5

g e 3y ol pl Coygme 4 (gladlaie 5L oyl

VY


http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
VW-) aao MY )L@d cYD)]«M:‘) Ard 092

gsﬁpl;w A

5 Canl p3Y bxi) )5 Ll o pbxl gy oBimgh Coles b g Ll oKl (5 a8 cunl plins 2yb lalllas 5 Lise dllds )
OBl 09 ) olel B 45 Copte 8 1b ey Gplan 555 (Bl Logas) 5y oltingy pyime (lulid S slacyles
15) 55 8 1 5 (o3lics e dame i 5 soeS gy it s3lym b it sia (a5 i s3]
Dgas S0y ¢ Slaind pud 4y el lylas &) gly (5,8, 5LS1E wdipe

o8 sgb 4 (s nl 2 0gMe )l 392y (Bl (515 (o Alio )il L abasl) )3 4 395 oo Ao Jpume oA g

sl 04 Culey g 0dy BNy (T 5 o) 4 Ll

égl.;n

S Hlie b 5y gladlaie 5L (oolgrin Jao cpgs” L(WWAY) Dgrume oI5 sy o> (15515 Ly dosmo (sugls I3 yp0 s [V]
938 o8 (a5 G (Mol il S (et g oy " il (Lo 928

S gayml) e oy Glnl B St leas Ll (WWAR) 5yl 5 (s98 Mg eaasS olo S0 g yilg eS8y V]

Cap B kS Gy b gl g O L (WFer) 58 Sl B Copte g Mg cSys (Y]
ol ey 3l sl 5l e el g s 00 Gy

g e ol £S5 Gy M 0j> Gl 5 G55 Candg pgas T (F00) )l G sy WP e ple e85 (Y]

A olnl Gl Br e

[5] Aguilar, A., et al. (2018). "Proposed Loan and Administration of Technical Assistance Grant Turkmenistan:
National Power Grid Strengthening Project”, Asian Development Bank.

[6] Ahady, S., et al. (2020). "An overview of the opportunities and challenges in sustaining the energy industry in
Afghanistan”, E3S Web Conf, vol. 173.

[7] Bayram, I. S., et al. (2018). "Generation, analysis, and applications of high resolution electricity load profiles in
Qatar", Journal of Cleaner Production, vol. 183, pp. 527-543.

[8] BSTP Project. "Electricity Cooperation Opportunities in the South Caucasus: The Role of Georgia", [Online].
Available:www.energycharter.org/.

[9] Cornell, A. (2020). "Electricity Trade in the GCC and Middle East: Potential of a Pan-Arab Electricity Market",
The 3" webinars from the Clean Energy Ministerial Regional and Global Energy Interconnection

[10] Electricity and water sector in Qatar. (2020). "Annual Statistics Report 2020", Kahramaa.

[11] ENTSO-E. (2021) [Online Report]. Available: https://www.entsoe.eu/

[12] EPDKA. (2021) "Overview of the Turkish Electricity Market", [Online] Available: www.epdk.gov.tr

[13] EPDKA. (2020). "Turkish Electricity Market Sector Report™, [Online] Available: www.epdk.gov.tr

[14] Fiirsch, M., et al. (2013). "The role of grid extensions in a cost-efficient transformation of the European electricity
system”, Appl. Energy, 104, 642—652.

[15] Gomez, T., et al. (2019). "European union electricity markets: current practice and Future View", IEEE Power and
Energy Magazine, vol. 17, no. 1, pp. 20-3.

[16] Hoffman P. D. S., et al. (2015). "United states electricity industry primer”, U.S. Department of Energy, [Online].
Available: https://www.energy.gov.

[17] Imran, K., et al. (2014). "A technical comparison of wholesale electricity markets in North America and Europe”,
Electric Power Systems Research, vol. 108, pp. 59-67.

[18] International ~Atomic Energy Agency. (2021). "Armenia energy profile”, [Online]. Available:
https://www.theglobaleconomy.com/Armenia/.

[19] International Renewable Energy Agency. (2019). "Turkmenistan energy profile™.

[20] Krstevski, P., et al. (2021). "Electricity balancing markets in South East Europe Investigation of the level of
development and regional integration”, Energy Reports, vol. 7, pp. 7955-7966.

[21] Kuwait Ministry of Energy. "l xSI- s gud-cLasYi-0ls™, [Online]. Available: https://www.mew.gov.kw.

[22] Ministry of Energy of Armenia. (2016). "Armenia power sector”, world bank, [Online]. Awvailable:
https://www.doingbusiness.org/content/dam/doingBusiness/country/p/pakistan/PAK. df.

[23] Ministry of Energy of Irag. (2020). "Annual reports"”, [Online]. Available: www.moelc.gov.iq

[24] Ministry of Energy of Irag. (2018). " Strategic Policy Report", Iraq Energy Forum.

[25] Mirzayev, R. (2016). "Project on establishment of ECO regional electricity market (ECO-REM) Perspectives and
Challenges of Regional Electricity Markets: Harnessing Trade and Investment Opportunities”, Tehran.

[26] National Electric Power Regulatory Authority (NEPRA). (2020). "State of Industry Report of Pakistan".

[27] NEA Project. (2020). "Regional Power Grid Connectivity for Sustainable Development in North-East Asia;
Policies and Strategies", ESCAP.

[28] Oman electricity system. (2020). "Annual reports”, [Online] Available:www.medcoman.com.

'Y


http://www.energycharter.org/
http://www.kahramaa.com/
https://www.entsoe.eu/
http://www.epdk.gov.tr/
http://www.epdk.gov.tr/
https://www.energy.gov/
https://www.theglobaleconomy.com/Armenia/
https://www.mew.gov.kw/
https://www.doingbusiness.org/content/dam/doingBusiness/country/p/pakistan/PAK.%20df
http://www.moelc.gov.iq/
http://www.medcoman.com/
http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html

[ Downloaded from necjournals.ir on 2026-02-20 ]

«olpl (g5 (aoliliad) ole oy i
VW-) aao MY )L@d cYD)]«M:‘) Ard 092

[29] Oseni, M. O, et al. (2016). "The promotion of regional integration of electricity markets: Lessons for developing
countries," Energy Policy, vol. 88, pp. 628-638.

[30] "Pakistan electricity sector information”, [Online] Available: https://www.indexmundi.com/pakistan/.

[31] Rios, R., et al. (2017). "Guidelines for a regional electricity market model in the Southern Cone", in 2017 IEEE
URUCON, pp. 1-4.

[32] RSB. gov.ae. (2020). "RSB English Annual Report", [Online] Available: www.RSB.com.

[33] The Azerbaijan Energy Regulatory Agency, [Online] Available: www.regulator.gov.az.

[34] The Ministry of Energy of the Republic of Azerbaijan. (2019). "Annual reports”, [Online] Available:
minenergy.gov.az.

[35] Water & Electricity Regulatory Authority of Saudi Arabia. "Registry & Data Report”, [Online] Available:
www.ECRA.gov.sa.

[36] Zeynalov, O. (2014). "Opportunities and challenges for development of electricity trade in ECO Region", ECO
Secretariat Staff Papers.

\Ri


https://www.indexmundi.com/pakistan/
http://www.rsb.com/
http://www.regulator.gov.az/
http://www.ecra.gov.sa/
http://necjournals.ir/article-1-1836-en.html
http://www.tcpdf.org

